安徽铜峰电子股份有限公司
2004年第三季度报告

§1 重要提示 

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 董事王超、田守能因故缺席本次董事会。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司董事长陈升斌先生、总经理马永新先生、主管会计工作负责人副总经理方大明先生及会计机构负责人财务部经理蒋金伟先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 公司基本信息 

	股票简称
	铜峰电子
	变更前简称（如有）
	

	股票代码
	600237

	
	董事会秘书
	证券事务代表

	姓名
	周小平
	

	联系地址
	安徽省铜陵市石城路168号铜峰电子董事会秘书处
	

	电话
	0562-2819178
	

	传真
	0562-2809105
	

	电子信箱
	tfzhouxp@tong-feng.com
	



2.2 财务资料 
2.2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币
	
	本报告期末
	上年度期末
	本报告期末比上年度期末增减（％）

	总资产(元)
	845,424,290.36
	767,835,779.82
	10.10

	股东权益（不含少数股东权益）(元)
	545,517,349.13
	525,017,282.62
	3.90

	每股净资产(元)
	2.73
	2.63
	3.90

	调整后的每股净资产(元)
	2.67
	2.56
	4.24

	
	报告期 
（7 － 9 月） 
	年初至报告期期末 
（1 － 9 月） 
	本报告期比上年同期增减（％）

	经营活动产生的现金流量净额(元)
	36,677,237.35
	48,099,130.61
	24.98

	每股收益(元)
	0.04
	0.20
	-20.00

	净资产收益率（%）
	1.57
	7.42
	-20.71

	扣除非经常性损益后的净资产收益率（%）
	1.67
	7.33
	-15.57

	非经常性损益项目
	金额

	扣除资产减值准备后的营业外收入
	829,992.32

	扣除资产减值准备后的营业外支出
	1,114,657.06

	以前年度计提的各项减值准的转回
	742,211.46

	所得税影响额
	-65,593.33

	合计
	523,140.05



2.2.2 利润表

利润表

单位:元 币种:人民币 未经审计
	项目
	编号
	本期数(7-9)月
	上年同期数(7-9)月

	
	
	合并
	母公司
	合并
	母公司

	一、主营业务收入
	
	92,641,779.37
	89,582,181.42
	68,425,338.37
	69,270,949.73

	减：主营业务成本
	
	65,922,561.48
	65,169,614.48
	44,676,856.86
	47,124,422.84

	主营业务税金及附加
	
	831,907.17
	766,204.76
	740,239.61
	740,239.61

	二、主营业务利润
	
	25,887,310.72
	23,646,362.18
	23,008,241.90
	21,406,287.28

	加：其他业务利润
	
	578,174.29
	578,174.29
	1,352,749.63
	1,352,749.63

	营业费用
	
	4,116,899.70
	4,060,495.70
	2,331,513.01
	2,311,513.01

	管理费用
	
	6,288,314.12
	6,007,950.89
	4,727,282.25
	4,433,606.52

	财务费用
	
	2,978,065.65
	2,639,763.95
	2,552,541.48
	2,296,883.70

	三、营业利润
	
	13,082,205.54
	11,516,325.93
	14,749,654.79
	13,717,033.68

	加：投资收益
	
	
	413,004.39
	
	274,217.45

	补贴收入
	
	
	
	
	

	营业外收入
	
	213,890.42
	213,890.42
	252,559.01
	252,559.01

	减：营业外支出
	
	876,205.50
	876,205.50
	22,192.08
	22,192.08

	四、利润总额
	
	12,419,890.46
	11,267,015.24
	14,980,021.72
	14,221,618.06

	减：所得税
	
	3,807,845.88
	3,581,823.58
	4,775,286.22
	4,602,642.21

	少数股东损益
	
	45,889.37
	
	8,480.95
	

	五、净利润
	
	8,566,155.21
	7,685,191.66
	10,196,254.55
	9,618,975.85


利润表

单位:元 币种:人民币 未经审计
	项目
	编号
	年初至报告期数(1-9)月
	上年同期数(1-9)月

	
	
	合并
	母公司
	合并
	母公司

	一、主营业务收入
	
	305,688,518.32
	300,287,322.38
	221,545,432.61
	219,791,441.15

	减：主营业务成本
	
	208,433,203.00
	207,460,582.81
	145,061,664.36
	147,256,353.24

	主营业务税金及附加
	
	2,771,960.60
	2,644,774.10
	1,925,247.37
	1,841,455.67

	二、主营业务利润
	
	94,483,354.72
	90,181,965.47
	74,558,520.88
	70,693,632.24

	加：其他业务利润
	
	2,363,643.31
	2,353,643.31
	1,804,274.11
	1,789,955.11

	营业费用
	
	11,062,294.42
	10,849,823.92
	6,660,682.73
	6,595,680.73

	管理费用
	
	23,676,809.63
	22,156,681.22
	17,872,574.82
	16,288,647.79

	财务费用
	
	8,255,718.72
	7,209,539.71
	7,379,699.15
	6,792,476.88

	三、营业利润
	
	53,852,175.26
	52,319,563.93
	44,449,838.29
	42,806,781.95

	加：投资收益
	
	
	1,169,905.79
	303,512.87
	1,251,698.61

	补贴收入
	
	
	
	11,420,000.00
	11,420,000.00

	营业外收入
	
	829,992.32
	829,992.32
	734,095.43
	732,895.43

	减：营业外支出
	
	1,414,536.96
	1,414,518.08
	547,439.62
	547,439.62

	四、利润总额
	
	53,267,630.62
	52,904,943.96
	56,360,006.97
	55,663,936.37

	减：所得税
	
	12,637,574.60
	11,997,327.66
	15,796,222.88
	15,129,477.61

	少数股东损益
	
	129,989.51
	
	29,325.33
	

	五、净利润
	
	40,500,066.51
	40,907,616.30
	40,534,458.76
	40,534,458.76



2.3 前十名流通股股东持股表
单位：股
	报告期末股东总数（户） 
	30,377户 

	前十名流通股股东持股情况

	股东名称（全称）
	期末持有流通股的数量
	种类（A、B、H股或其它)

	唐修彤
	660,000
	A股

	李润发
	300,712
	A股

	和信电力
	245,563
	A股

	许道坤
	230,354
	A股

	李敬学
	210,000
	A股

	潘乐生
	200,500
	A股

	成长价值
	175,710
	A股

	中钢投资
	164,000
	A股

	郑志忠
	160,045
	A股

	林锦霞
	160,000
	A股


§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

    报告期内，公司充分发挥企业的综合优势，克服原材料价格上涨、竞争加大等不利因素，努力提升产品品质，优化产品结构，降低生产成本，大力开拓国内高端产品市场，生产经营保持了稳健的发展。2004年1-9月，公司共实现主营业务收入30569万元，比上年同期增长了37.98%；实现主营业务利润9448万元，比上年同期增长了26.72%；实现净利润4050万元，与上年同期基本持平。


3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况
√ 适用 □ 不适用 

单位:元 币种:人民币 未经审计
	分行业
	主营业务收入
	主营业务成本
	毛利率(%)

	光膜
	122,602,120.53
	70,623,954.86
	42.40

	金属化膜
	53,749,072.63
	29,130,346.67
	45.80

	电容器
	116,268,364.09
	101,247,592.24
	12.92



3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征
□ 适用 √ 不适用 


3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）
√ 适用 □ 不适用 

	项目
	2004年7-9月
	前一报告期
	增减(+/-)幅度%

	
	金额
	占利润总额比例%
	金额
	占利润总额比例%
	

	主营业务利润
	25,887,310.72
	208.43
	68，596，044.00
	167.93
	24.12

	其他业务利润
	578,174.29
	4.66
	1，785，469.02
	4.37
	6.50

	期间费用
	13,383,279.47
	107.76
	29，611，543.30
	72.49
	48.65

	投资收益
	
	
	
	
	

	补贴收入
	
	
	
	
	

	营业外收支净额
	-662,315.08
	-5.33
	77，770.44
	0.19
	


原因说明：
1、本期主营业务利润占利润总额比例比前一报告期增幅24.12%，主要是产品销售综合毛利率下降以及生产经营规模扩大，营业费用和财务费用增长所致。
2、期间费用占利润总额比例比前一报告期增幅48.65%，主要是生产经营规模扩大，营业费用和财务费用增长所致。
3、营业外收支净额占利润总额比例比前一报告期增幅变动较大，主要是报告期捐赠支出80万元。

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明
□ 适用 √ 不适用 


3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明
√ 适用 □ 不适用 

    主营业务产品 本报告期毛利率% 前一报告期毛利率% 增减(+/-)幅度%
光膜        42.32%       42.43%                  -0.27%
镀膜        36.23%      51.74%                  -29.98%
电容器        2.97%     16.28%                  -81.77%
原因说明：
1、镀膜产品本期销售毛利率比前一报告期下降29.98%，原因是市场竞争激烈导致产品售价下降以及原材料价格上升使得生产成本上升所致。
2、电容器产品本期销售毛利率比前一报告期下降81.77%，原因是原材料价格上升使得生产成本上升以及本期低价处理了一批库存积压电容器所致。


3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用 

    1、本公司第一大股东-----安徽铜峰电子(集团)公司(以下简称"铜峰集团")与本公司第二大股东---上海泓源聚实业有限公司(以下简称"泓源聚公司")因股权转让合同纠纷，铜峰集团于2004年8月23日向铜陵市中级人民法院提出诉讼，要求泓源聚公司支付股权转让余款6555万元。该案经铜陵市中级人民法院主持调解后，双方达成和解协议，双方同意解除2003年1月14日签订的《铜峰电子国有法人股转让协议》，泓源聚公司将所持铜峰电子3000万法人股及其收益返还给铜峰集团，铜峰集团返还泓源聚公司首期支付的股权转让款720万元，双方已于2004年8月31日在《中国证券报》、《上海证券报》刊登了股本持股变动报告书，本次股权转让尚需中国证监会豁免铜峰集团要约收购的义务。
   泓源聚公司持有的本公司3000万法人股已被依法冻结，冻结期限自2004年8月31日至2005年8月30日，上述被冻结股份为泓源聚公司持有本公司的全部股份，占本公司总股本的15%。
2、本公司于2004年9月28日与大韩民国SKC股份有限公司签署了合资意向书，双方拟定以中外合资经营方式成立安徽铜爱电子材料有限公司,公司注册资本1200万美元，其中本公司出资900万美元，占注册资本的75%，大韩民国SKC股份有限公司出资300万美元，占注册资本25%。该公司将主要生产和经营自产的电容器用聚酯膜和其他电子材料。以上投资议案将提交11月11日召开的2004年第二次临时股东大会审议。


3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明
□ 适用 √ 不适用 


3.4 经审计且被出具"非标意见"情况下董事会和监事会出具的相关说明 
□ 适用 √ 不适用 


3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□ 适用 √ 不适用 


3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况
□ 适用 √ 不适用 

                             安徽铜峰电子股份有限公司
                             陈升斌
                             2004年10月27日

